79 POZZOBON, *Le regule juris*, cit., p.146; DER KÖNIGLICH SÄCHSISCHEN GESELLSCHAFT DER WISSENSCHAFTEN ZU LEIPZIG, *Berichte über die Verhandlungen*, Leipzig 1875, p.251; Giles CONSTABLE & Michel ROUCHE, *Auctoritas. Mélanges offerts à professeur Olivier Guillot*, PUPS, Paris 2006, pp.573-574. “Placentino decía que todas las excepciones son de regla, comoquiera que la excepción tiene continuidad con la regla, pero según esto, ninguna regla podría viciarse. Mas Placentino decía que sí puede: si por el mismo derecho brevemente establecido en primer lugar en algunos casos por la regla entendemos lo establecido en los casos exceptuados. Pero ¿quién sería tan corto de mente como para decir que está puesto en la regla lo que la regla expresamente exceptuó? Por tanto, digo que las excepciones no son de regla; más aún, están fuera de la regla (argumento: la ley *Sanctio* en el título *De poenis* [D.48,19,41]); más aún, porque están fuera de la regla, esta se vicia y pierde su función”. Este texto es recogido casi literalmente por la *Glossa* de ACCURSIO, si bien la opinión de AZÓN, en contraste con la de PLACENTINO, la atribuye a JUAN BASIANO (cf. POZZOBON, cit., p.149).

– DINO DE MUGELLO, *Commentarius in regulas iuris pontificii* (entre 1279 y 1303): *Circa quintum et ultimum fuerunt duae opiniones contrariae. Ioannes enim dicebat quod exceptiones non sunt de regula (...). Igitur casus excepti a regula non continentur sub regula. Pla. uero dixit quod exceptiones continentur sub regula (...). Item quod per exceptiones dicitur regula confirmari (...). Ergo uidentur exceptiones esse de parte regulae, cum ad regulae confirmationem tendant. Mihi uidetur quod utraque opinio contineat ueritatem. nam non sunt de regula, id est non disponuntur secundum regulam, imo quantum ad eas regula perdit officium suum (...). Ad arg. Io. potest responderi quod verum est quod exceptiones impediunt regulam, id est impediunt eam coniungere casus exceptos. sed ostendunt eam firmam in aliis non exceptis (...)*⁸⁰.

– JUAN ANDRÉS, *Novella in titulum de regulis iuris* (entre 1336 y 1342): *per exceptionem dicitur regula in aliis confirmari*⁸¹.

– BÁRTOLO DE SAXOFERRATO, *In secundum tomum Pandectarum Commentaria* (entre 1334 y 1357): *Item licet exceptio firmet regulam in non exceptuatis, non tamen eam dilatat, ut faciat sub ea comprehendí, quae de sui natura non comprehendunt*⁸².

– *Ibidem*: *Opp. exceptio confirmat regulam in casibus non exceptuatis (...). Dicebat Old. fateor quod except confirmat regulam, non tamen eam ampliat, ut prorrigatur ad casus, ad quos primo non prorrigebatur*⁸³.